
A Quita tf ob 

e ICA DEL ADOR OC ihipra + 702 es L ECU CSUBRL0S 7 - 
SUPERINTEADENCIA DE COMPAÑIAS 

   

RESOLUCIÓN NO. -90-2-5-5-L6 6005865 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

CONSIDERANDO: 

Que según Informe de Control No.90-359-£6 de 1990-67-04 el L 

Control beneral de esta Entidad, ha verificado la información péninivtrada por el 

Centro de Cómputo, que ja compañía EXPOTEK 5.A., expediente Noi! Só601i-BB, no ha 

enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balancelbenergl Anual, del 

Estado de Férdidas y Ganancias, asi como de las asesorías de los dejyistradores e 

informes de los Organismos de Fiscalización (fñuditoria Externa) y más docusentos 

exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente. a (los) ejercicios econonicos (5) 

financiero (s) de 178%; 

epartasento de    

  

   

  

Due, de acuerdo con el último nombramiento rebitido a la Institución, consta 

registrado como adainistrador de la compañia EXPOTEK S.A. el señor la) BUSTAMANTE 

VALAREZO VURI. N 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al administrador de la cospañia, por la osision 

señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reforsatoria de la Ley de 

Compañias, por Resolucion No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 

la tabla que oradiía el monto de la multa a imponerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 

segun Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19903 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor (fa) BUSTAMANTE VALAREZO YURI, 

adainistrador de la compañia EXPOTEK 5.A., la aulta de DIECISEIS MIL 00/100 SUCRES 
(5S/.16.000,00), por no haber remitido coportunasente a la Superintendencia de 

Compañias los docusentos referidos en el considerando primero de esta Resolución; 

advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el debido cuapliniento de la 

obligacion. 

ARTICULO SESGUNDO.—NOTIFICAR al señor (fa) BUSTAMANTE VALAREZO YURI en cualquiera de 

las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emision del Titulo de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolucion, y FROCEDER a su 

insediata recaudación, de conformidad con la Ley. > 

de Compañias, en buayaquil. í 
* 

COMBUNIOUESE.- DADA y firmada en la Sup 
E DE y s.o.un» 

   

     
  

£c, Eufesia Uvidia 
, SUBINTENDENTE BE 1 CONTROL 

£ 

TMdeh/Lden 
Exp.554011-88



   
“0030 ELAMIC at OD bar de 

ve 0% Mila E MG 
El soñor » ARANA 

orsonayy en las 

  

103 824 Oidind), Shdada a GESTA 

Paca, fimaa al piz, el Rep:es2uian:e de la Compañía y el 

POLAA SUNEU TTD TANCIA E POR LA COMPAÑIA 
¡ ut A 

   


